
 

 
                     Приказ                                                          Боерык 

 

                  11.12.2019                                                       №1073 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по биологии 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 25 ноября 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

биологии для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в 

котором приняли участие 981 школьник, из них 165 учащихся – 7-х классов, 234 

учащихся – 8-х классов, 207 учащихся – 9-х классов, 165 учащихся – 10-х классов, 

210 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по биологии 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по биологии 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019 № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: 22 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                   С.Н.Захарова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения 

1

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района Семенов Альберт

Вячеславови

ч

6 (за 

7) призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

2

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

Файзулли

н Амирхан Альбертович

6 (за 

7) призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

3

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

Куриненк

о Александр Борисович

6 (за 

7) призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна, 

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

4

МБОУ «Лицей №35 

– образовательный 

центр «Галактика» 

Приволжского 

района 

Габдуллин

а Айсылу Райнуровна 7

победите

ль

Сапарова 

Ксения 

Игоревна

МБОУ "Лицей №35" 

Приволжского 

района г.Казань

5

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района Гимадеев Руслан Раилевич 7 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

6

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района Вафин Карим Вадутович 7 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

7

МБОУ "Школа 

№113" Ново-

Савиновского района Шевчук Оксана Анатольевна 7 призер

Минкабирова 

Ралия 

Гаптельнуров

на

МБОУ "Школа 

№113" Ново-

Савиновского 

района

8

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Киясова Валерия Андреевна 7 призер

Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ Гимназия 

№19

9

МБОУ «СОШ №15 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Волкова Дарья Андреевна 7 призер

Емельянова 

Светлана 

Витальевна МБОУ"Школа 15"

10

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Фазылова Ирада Рашитовна 7 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

Приложение к приказу                            

от 11.12.2019   №1073

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по биология

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



11

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

Муртазин

а Алина Альбертовна 7 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

12

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

Тубальцев

а Майя Павловна 7 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

13

МБОУ "Школа №71" 

Ново-Савиновского 

района

Аввакумо

ва Софья Михайловна 7 призер

Бурлакова 

Валентина 

Сергеевна

МБОУ"Школа№71" 

г.Казани

14

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Домнина Юлия Евгеньевна 7 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

15

МБОУ «Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая» 

Вахитовского района Ахмадеева Адиля Азатовна 7 призер

Валиева 

Гульназ 

Наилевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая" Вахитовского 

района г. Казани

16

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Валеев Марк Романович 7 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

17

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района

Сингатулл

ина Эмилия Ильдаровна 7 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района 

18

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района Шилинцев Арсений Михайлович 7 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

19

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Гумарова Рената Аскаровна 7 призер

Ганина 

Светлана 

Валерьевна гимназия 141

20

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

Шарифули

н Тимур Юрьевич 7 призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

21

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Дуплик Татьяна Сергеевна 7 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

22

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Анварова Амина Амировна 7 призер

Саматова 

Ильсия 

Ильдаровна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

23

МБОУ «Гимназия 

№183» Советского 

района г.Казани Глухова Вера Алексеевна 7 призер Карамова Г.Г. Гимназия 183

24

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района Вальшина Алина Рафисовна 7 призер

Мельникова 

Нурсина 

Ильязовна

МБОУ "Гимназия 

№90" Советского 

района 

25

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Устинов Арсений Айратович 7 призер

Дайбова 

Евгения 

Владимировна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



26

МБОУ 

"Политехнический 

лицей №182" 

Кировского района 

Темиржан

ова Сафина Ильдаровна 7 призер

Сейфутдинова 

Л.Ф.

МБОУ 

"Политехнический 

лицей №182" 

Кировского района 

27

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района Хусаинова Эвелина Марсовна 7 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

28

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Карасева Элеонора Леонидовна 7 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

29

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района Гильванов Амир Шамилевич 7 призер

Буреева 

Наталья 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№33"

30

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Сибгатулл

ина Амина Ильгизовна 7 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

31

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района Низамова Асия Маратовна

7 (за 

8) призер

Шамилова 

Линиза 

Римовна

 МБОУ «Гимназия 

№3» 

32

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Даулятши

н Сулейман Шамилевич

7 (за 

8) призер

Даулятшина 

Л.С.

 МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

33

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Парамоно

ва Варвара Алексеевна

7 (за 

8) призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразовательна

я школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

34

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района Рахимова Камиля Рамисовна

7 (за 

8) призер

Шамилова 

Линиза 

Римовна

 МБОУ «Гимназия 

№3» 

35

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района Юсупова Анастасия Андреевна

7 (за 

8) призер

Савельева 

Екатерина 

Николаевна

МБОУ «Лицей 

№116» 

36

МБОУ «Школа 

№150» 

Приволжского 

района Давыдова Алиса Дмитриевна 8

победите

ль

Рачкова 

Вероника 

Игоревна

МБОУ " Школа № 

150"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



37

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Тулбаев Булат Ринатович 8

победите

ль

Сибгатуллина 

Гульназ 

Юнусовна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

38

МБОУ «СОШ №15 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Каримов Тимур Денисович 8 призер

Филиппова 

Галина 

Васильевна МБОУ"Школа 15"

39

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Закиров Тимур

Владиславов

ич 8 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

40

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского 

района Галузо Игорь Андреевич 8 призер

Абдуллина 

Гульнара 

Атласовна

МБОУ "Лицей №83-

ЦО"

41

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Склярова Лада Анатольевна 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

42

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Шакирова Алина Ильгизовна 8 призер

Кузнецова 

Нина 

Михайловна Гимназия №96

43

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

Переверзе

в Алексей Анатольевич 8 призер

Бондарчук 

Наталья 

Витальевна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ" 

44

МБОУ "Лицей 

№159" Советского 

района Ильин Сергей Алексеевич 8 призер

Теплищева 

Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей 

№159"

45

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Фатхулли

на Самира Ильдусовна 8 призер

Исрафилова 

Файрузя 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

46

МБОУ "Школа №71" 

Ново-Савиновского 

района

Хайбулли

на Раушана Тимуровна 8 призер

Гарипова Роза 

Халилевна

МБОУ"Школа№71" 

г.Казани

47

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Тукмаков Павел Максимович 8 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

48

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Гареев Нияз Наилевич 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



49

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района 

Афанасьев

а Арина

Константино

вна 8 призер

Максимова 

Елена 

Георгиевна

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №186 

"Перспектива" 

Приволжского 

района 

50

МБОУ "СОШ №10" 

Приволжского 

района Хабибов Рамиль Фаридович 8 призер

Ахметова 

Алсу 

Минниахмето

вна

МБОУ "СОШ №10" 

Приволжского 

района 

51

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Гимадиева Алия Сабитовна 8 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразовательна

я школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

52

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района Яруллина Аделина Айратовна 8 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

53

МАОУ Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района 

Миннегул

ова Ляйля Маратовна 8 призер

Николаева 

Н.А.

МАОУ"Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова"

54

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Осипова Марина Сергеевна 8 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

55

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Кузнецова Дарья Сергеевна 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

56

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района Кузнецова Ангелина Сергеевна 8 призер Зарипова Л.Р.

МБОУ "Гимназия 

№3"

57

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

Хабибулл

ина Алёна Николаевна 8 призер

Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ Гимназия 

№19

58

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Жамалутд

инова Малика Ринатовна 8 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

59

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Муртазин

а Амелия Армановна 8 призер

Шарафеева 

Чулпан 

Рафисовна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

60

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района Соловьева Анастасия Дмиртиевна 8 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



61

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района

Шамсутди

нова Амелия Артуровна 8 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

62

МБОУ «Гимназия 

№5» 

Авиастроительного 

района 

Фазылзян

ова Гузель Ильдаровна 8 призер

Мухамедзянов

а Гулия 

Мухамедханов

на

МБОУ "Гимназия 

№5"

63

МБОУ "СОШ 

№184"Советского 

района 

Минуллин

а Зульфия Ирековна 8 призер Геефель Ф.Г. СОШ 184

64

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района Латипова Айгиза Рамисовна 8 призер

Исрафилова 

Файрузя 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

65

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» 

Советского района 

Сулейман

ова Камилла Рамилевна 8 призер Маскина Е.И. гимназия 180

66

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Ганина Ксения Анатольевна 8 призер

Ганина 

Светлана 

Валерьевна гимназия 141

67

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Назарова Виктория Валерьевна 8 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

68

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Ибрагимо

ва Азалия Ренатовна 8 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

69

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Черпакова Варвара

Александров

на 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

70

МБОУ «СОШ №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Авиастроительного 

района Назмиева Гузель Марсовна 8 призер

Шамилова 

Линиза 

Римовна

МБОУ "Школа 

№62"

71

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Тимербаев

а Амина Наилевна 8 призер

Исрафилова 

Файрузя 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

72

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Ягафарова Юлианна Дмитриевна 8 призер

Ахметшина 

Гузель 

Закариевна

МБОУ "Школа 

№86"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



73

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского 

района 

Максимов

а Надежда Юрьевна 8 призер

Щурина 

Ирина 

Александровн

а

МБОУ "Лицей №83-

ЦО"

74

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Ключаров Артем Игоревич 8 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

75

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Хазеева Диана Айратовна 8 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

76

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №42» 

Приволжского 

района Хасаншин Булат Зульфатович 8 призер

Шарафуллина 

М.И. 

МБОУ "Школа 

№42"

77

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Вахитовского района Ахметов Ислам Артурович 8 призер

Кавиева Роза 

Абдулловна МБОУ "Школа №1" 

78

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» 

Московского района Федорова Виолетта Витальевна 8 призер

Лаврухина 

Юлия 

Александровн

а МБОУ "Школа 34"

79

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №42» 

Приволжского 

района Власова Эвелина

Александров

на 8 призер

Шарафуллина 

М.И. 

МБОУ "Школа 

№42"

80

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Хусааенов Азамат Ильфарович 8 призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

81

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района Жиденко Кристина Кирилловна

8 (за 

9) призер

Савельева 

Екатерина 

Николаевна

 МБОУ «Лицей 

№116» 

82

МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района Сунцов Арсений Леонидович

8 (за 

9) призер

Шамилова 

Линиза 

Римовна 

 МБОУ Гимназия 

№3

83

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" аптекарь лилия вадимовна

8 (за 

9) призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

Общеобразовательна

я школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» 

К(П)ФУ 

84

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского района

Минлебае

в Ильназ Заудатович 9

победите

ль

Ибрагимова 

Гульира 

Равиловна

МБОУ "Гимназия 

№13"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



85

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Титова Майя Сергеевна 9

победите

ль

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

86

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Исмагило

ва Илюза Алмазовна 9

победите

ль

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

87

МБОУ "Гимназия 

№13" Ново-

Савиновского района

Фазылзян

ова Элина Рустемовна 9 призер

Ибрагимова 

Гульира 

Равиловна

МБОУ "Гимназия 

№13"

88

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Насенков Андрей Николаевич 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

89

МБОУ "СОШ №137 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского района Ванюхин Давид Дмитриевич 9 призер

Лебедева 

Нина 

Ивановна школа №137

90

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-

КАИ Ново-

Савиновского района Шишкина Ева Евгеньевна 9 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич, 

Гарипов 

Ильнар 

Ханифович

Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-

КАИ

91

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Кузнецова Юлия Дмитриевна 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

92

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Филатов Вячеслав Михайлович 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

93

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района 

Анваржан

ова

Нафосатхо

н

Азизиллоевн

а 9 призер

Савельева 

Е.Н.

МБОУ "Лицей 

№116"

94

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Верижник

ов Георгий Максимович 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



95

МБОУ "Гимназия 

№10" 

Авиастроительного 

района Валиева Илюза Ильнаровна 9 призер

Залялетдинова 

Г.Г.

МБОУ "Гимназия 

№10"

96

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

Половник

ова Анастасия Дмитриевна 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

97

МБОУ "Гимназия 

№10" 

Авиастроительного 

района 

Шарафиев

а Эльвина Махмудовна 9 призер

Залялетдинова 

Г.Г.

МБОУ "Гимназия 

№10"

98

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Хисматул

лина Диана

Фердинандо

вна 9 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

99

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района Василенко Елизавета Сергеевна 9 призер

Макарова 

Гульнара 

Раисовна

МБОУ 

"Гимназия№36"

100

МБОУ "СОШ №169" 

Советского района Алиева Зульфия Решатовна 9 призер

Мухутдинова 

Эльвира 

Альбертовна

МБОУ "Школа № 

169" Советского 

района 

101

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Царёв Диас Сергеевич 9 призер

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

102

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Трусенёв Лука Михайлович 9 призер

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

103

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Ново-

Савиновского района Баязитов Ильназ Ильгизович 9 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

104

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

Файзулли

н Булат Рамилевич 9 призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

105

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Титаренко Ульяна Олеговна 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

106

МБОУ «СОШ №127» 

Приволжского 

района Бикчуров Ильяз Рустемович 9 призер

Русскова 

Людмила 

Геннадиевна

МБОУ "Школа № 

127"

107

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Семенова Екатерина Сергеевна 9 призер

Шайхутдинов

а Н. Ф. Гимназия №6

108

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района 

Кирильчу

к Елена Юрьевна 9 призер

Акшаева 

Елена 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№102"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



109

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района Абрамова Анастасия Денисовна 9 призер

Едранова 

Анастасия 

Владимировна МАОУ СОШ39

110

МБОУ "СОШ №135 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов" 

Кировского района Липатова Полина Денисовна 9 призер

Мустакова 

Н.И.

МБОУ "Школа "135 

г. Казани"

111

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Арманьши

на Рената Маратовна 9 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

112

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Латфулли

на Анастасия Андреевна 9 призер

Якупова 

Венера 

Фаритовна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования" 

Приволжского 

района

113

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Гиниятулл

ин Булат Азатович 9 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

114

МБОУ"Лицей №5" 

Вахитовского района 

Мукминов

а Милена Маликовна 9 призер Вакилова Д.Г. МБОУ "Лицей №5"

115

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Лазарев Георгий Романович 9 призер

Ганина 

Светлана 

Валерьевна гимназия 141

116

МБОУ "Школа 

№117" 

Авиастроительного 

района Шамсиева Камила Накиповна 9 призер

Кокарева 

Надежда 

Александровн

а

МБОУ "Школа 

№117"

117

МБОУ «СОШ №167 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Сафина Файруза Фанесовна 9 призер

Самигуллина 

Алсу 

Рауфовна

МБОУ "Школа 

№167"

118

МБОУ «СОШ №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района

Хайрулли

на Лейла Тимуровна 9 призер

Ахметшина 

Гузель 

Закариевна

МБОУ "Школа 

№86"

119

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Шакиров Булат Ниязович 9 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

120

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Хомяков Владимир Петрович 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУДокумент создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



121

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Норкин Раян Ринатович 9 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

122

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района Хасаншин Мансур Рузилевич 9 призер

Мирсаитов 

Наиль 

Галимжанович

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

123

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

Минибаев

а Зухра Рамилевна 9 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

124

МАОУ «Лицей №146 

"Ресурс"» Ново-

Савиновского района Салихов Далиль Маратович 9 призер

Ахмадеева 

Эльвира 

Хайдаровна лицей 146

125

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района 

Хуснутди

нова Лия Айратовна 9 призер

Поликарпова 

Алина 

Александровн

а

МАОУ Гимназия 

№19

126

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района Стрюкова Айлита Сергеевна 9 призер

Флягина 

Ирина 

Анатольевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

127

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

Микрюков

а Валерия

Станиславов

на 9 призер

Евдокимова 

Алла 

Валерьевна МАОУ СОШ39

128

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Тюпин Владислав Сергеевич 9 призер

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

129

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района

Гайнуллин

а Аделя Халитовна 9 призер

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

130

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Хамидулл

ина Камилла Римовна 9 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

131

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района

Сенченков

а Софья

Владимиров

на 9 призер

Кириллова 

Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

132

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Морякова Миляуша Ильдусовна 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

133

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Галимзяно

ва Алина Ильнаровна 9 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



134

МБОУ «СОШ №120 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского района Данин Сергей Дмитриевич 9 призер

Валиулина 

Елена 

Михайловна

Школа №120 

г.Казани

135

МБОУ "Лицей 

№177" Ново-

Савиновского района Микеркин Сергей

Александров

ич 9 призер

Сергеева 

Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

177"

136

МБОУ «Гимназия 

№94» Московского 

района Куликова Агастасия Дмитриевна 9 призер

Сергеева 

Елена 

Алексеевна Гимназия №94

137

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Варламова Анна

Александров

на 9 призер

Маргулис 

Анна 

Борисовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНце"

138

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Николаева Софья

Владиславов

на

9 (за 

10)

победите

ль

Шарафеева 

Чулпан 

Рафисовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

139

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Зарипова  Арина Антоновна

9 (за 

10) призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района 

140

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Ливанова Ирина Юрьевна

9 (за 

10) призер

Шарафеева 

Чулпан 

Рафисовна

МБОУ «Гимназия 

№152»

141

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Якубов Рустам Рифатович 10

победите

ль

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

142

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Шайхатта

рова Ильсияр Ильнуровна 10

победите

ль

Шарафеева 

Чулпан 

Рафисовна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

143

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района Чернышов Никита Сергеевич 10

победите

ль

Флягина 

Ирина 

Анатольевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

144

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Канат Седа Нур Салиховна 10 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

145

МБОУ "Гимназия 

№126" Советского 

района Наживина

Александр

а Евгеньевна 10 призер

Григорьева 

А.П.

МБОУ "Гимназия № 

126"

146

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района Терехова Анна Алексеевна 10 призер

Флягина 

Ирина 

Анатольевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.ЗайцевойДокумент создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



147

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района Коршунов Евгений Сергеевич 10 призер

Флягина 

Ирина 

Анатольевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

148

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» 

Советского района 

Мухаметш

ина Ильдар Наилевич 10 призер Маскина Е.И. гимназия 180

149

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Яшагина Анастасия

Владимиров

на 10 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

150

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ» Матвеев Вячеслав Алексеевич 10 призер

Бондарчук 

Наталья 

Витальевна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ" 

151

МБОУ "Гимназия 

№93" Советского 

района Платонов Михаил Игоревич 10 призер

Гатауллина 

Раиля 

Искандаровна

МБОУ "Гимназия 

№93"

152

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Ахметшин Рустем Раисович 10 призер

Самигуллина 

Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№52"

153

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Литвинов Кирилл Дмитриевич 10 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

154

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района Сафин Аяз Ильшатович 10 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

155

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Асадулли

на Румия Шамилевна 10 призер

Ханнанова 

Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

156

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района Яковлев Никита

Александров

ич 10 призер

Анищук Аида 

Фагимовна

МБОУ "Гимназия 

№102"

157

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Ефлова Дарья Сергеевна 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

158

МБОУ "Гимназия 

№10" 

Авиастроительного 

района Тайматова Нелля Ильдаровна 10 призер

Газизуллина 

Г.К.

МБОУ "Гимназия 

№10"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



159

МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Советского района 

Давлетзян

ов Ибрагим Ирекович 10 призер

Абдуллазянов

а Лилия 

Мингазутдино

вна

МБОУ "Татарская 

гимназия №11"

160

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района 

Спиридон

чев Иван Олегович 10 призер

Гареева 

Эльмира 

Рафисовна гимназия 141

161

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

Музалевск

ий Никита Игоревич 10 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

162

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района 

Бикмухам

етова Лейла Шаукатовна 10 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

163

МБОУ "СОШ №124" 

Советского района

Тимофеев

а София

Владимиров

на 10 призер

Хасанова 

Фирая 

Рафаиловна Школа 124

164

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Наумова 

Александр

а

Владимиров

на 10 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

165

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Клочкова Елизавета

Александров

на 10 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

166

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Кашапов Анвар Радикович 10 призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

167

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района

Шайхутди

нова Диана Ринатовна 10 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

168

МБОУ "Гимназия 

№33" 

Авиастроительного 

района Егоров Богдан Олегович 10 призер

Буранова 

Зульфия 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 

№33"

169

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района Калугина Дарья Максимовна 10 призер

Анищук Аида 

Фагимовна

МБОУ "Гимназия 

№102"

170

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района Зайцева Светлана Алексеевна 10 призер

Саматова 

Ильсия 

Ильдаровна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

171

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района Николаева Дарья Олеговна 10 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 16 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



172

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского района Зуев Антон Дмитриевич 10 призер

Федорычева 

Юлия 

Юрьевна МБОУ "Школа 55"

173

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Хакимова Айсылу Айдаровна 10 призер

Петрова 

Надежда 

Васильевна МБОУ "Школа №9"

174

МАОУ Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова 

Советского района Ахмерова Карина Рустамовна 10 призер

Брекоткина 

Ирина 

Владимировна

МАОУ"Лицей №121 

им. Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова"

175

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района 

Измайлов

а Полина Ильдусовна 10 призер

Самигуллина 

Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№52"

176

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Хазеев Самир Наилевич 10 призер

Шарафеева 

Чулпан 

Рафисовна

ОШИ "IT-лицей 

КФУ"

177

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Абдуллазя

нова Ильвина Айдаровна 10 призер

Саматова 

Ильсия 

Ильдаровна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

178

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Михеева Дина Эдуардовна 10 призер

Самигуллина 

Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№52"

179

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Кондратье

в Арсений Вадимович 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

180

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Мавров Егор Анатольевич 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

181

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Макарова Дарья Алексеевна 10 призер

Ахметшина 

Гузель 

Закариевна

МБОУ "Школа 

№86"

182

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района Кузьмина Нина Дмитриевна 10 призер

Басова 

Татьяна 

Геннадьевна

Гимназия 179-центр 

образования

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 17 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



183

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района 

Галиуллин

а Аида Ленаровна 10 призер

Самигуллина 

Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№52"

184

МБОУ "СОШ №10" 

Приволжского 

района 

Аль 

Джабири Ясмин Раед 10 призер

Ахметова 

Алсу 

Минниахмето

вна

МБОУ "СОШ №10" 

Приволжского 

района 

185

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Маликова Карима Азаматовна 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

186

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Муллина Рената Руслановна 10 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

187

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района Семенова Дарья Олеговна 10 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

188

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района Гусаров Арсений Юрьевич 10 призер

Мелихова 

Е.Ю.

МБОУ "Лицей 

№116"

189

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №174» 

Советского района Яковлева Екатерина Леонидовна 10 призер

Бешевец 

Елена 

Евгеньевна

МБОУ "СОШ 

№174"

190

ЧОУ СОШ «Елена-

Сервис» Высоцкая Софья 

Александров

на 10 призер

Фадеев 

Евгений 

Игоревич

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

191

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района Аслан

Харун 

Салим

Ибрахимови

ч

10 (за 

11)

победите

ль

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

192

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района Юнусов Исмаил Рифкатович

10 (за 

11) призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

193

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Варгина Екатерина Сергеевна

10 (за 

11) призер

Насретдинова 

Диляра 

Ринатовна

МАОУ «Лицей 

№131»

194

МБОУ "Гимназия № 

179-центр 

образования" Ново-

Савиновского района Крылова

Александр

а Вадимовна

10 (за 

11) призер

Новикова 

Светлана 

Владимировна

МБОУ «Гимназия 

№179»

195

МБОУ "Школа 

№113" Ново-

Савиновского района

Брыксенк

ова Анастасия 

Александров

на 11

победите

ль

Минкабирова 

Ралия 

Гаптельнуров

на

МБОУ "Школа 

№113" Ново-

Савиновского 

районаДокумент создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 18 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



196

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Московского района 

Сибагатул

лина Рушана Нургояновна 11

победите

ль

Федорычева 

Юлия 

Юрьевна МБОУ "Школа 55"

197

МБОУ "Гимназия 

№179 -центр 

образования" Ново-

Савиновского района

Акмалутд

инова Динара Рамилевна 11 призер

Новикова 

Светлана 

Владимировна

Гимназия 179-центр 

образования

198

МБОУ «Лицей №83-

Центр образования» 

Приволжского 

района Козлова Диана Андреевна 11 призер

Щурина 

Ирина 

Александровн

а

МБОУ "Лицей №83-

ЦО"

199

МБОУ «СОШ №129» 

Приволжского 

района Хазеева Язгулем Айнуровна 11 призер

Уразгильдина 

Гульнар 

Наилевна

МБОУ "Школа № 

129"

200

МБОУ «СОШ №127» 

Приволжского 

района Кабанова Карина Маратовна 11 призер

Русскова 

Людмила 

Геннадиевна МБОУ школа 127

201

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района Латипов Адель Радикович 11 призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

202

МБОУ «СОШ №127» 

Приволжского 

района Фаттахова Илюза Альбертовна 11 призер

Русскова 

Людмила 

Геннадиевна МБОУ школа 127

203

МБОУ"Лицей №5" 

Вахитовского района Дубова Ульяна

 

Александров

на 11 призер Вакилова Д.Г. МБОУ "Лицей №5"

204

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Камалиева Эмилия Рамильевна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

205

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Еремеев Андрей Алексеевич 11 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

206

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Валеева Камила Ильдусовна 11 призер

Ахметшина 

Гузель 

Закариевна

МБОУ "Школа 

№86"

207

МАОУ "Гимназия 

№141" Советского 

района Ефимов Илья Сергеевич 11 призер

Гареева 

Эльмира 

Рафисовна гимназия 141

208

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Будюкова Аида Артемовна 11 призер

Кузнецова 

Нина 

Михайловна Гимназия №96

209

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Рызванова Диляра Азатовна 11 призер

Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ Гимназия 

№19
Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 19 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



210

МБОУ «Лицей №35 

– образовательный 

центр «Галактика» 

Приволжского 

района 

Зинатулли

н Радик Дамирович 11 призер

Чугунова 

Татьяна 

Борисовна

МБОУ "Лицей №35" 

Приволжского 

района г.Казань

211

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района 

Ибрагимо

ва Алия Равилевна 11 призер

Мелихова 

Е.Ю.

МБОУ "Лицей 

№116"

212

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района Камахина Диана Сергеевна 11 призер

Якупова 

Венера 

Фаритовна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования" 

Приволжского 

района

213

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Шакиров Тагир Эрнестович 11 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

214

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Фазылова Алия Рашитовна 11 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

215

МБОУ "Лицей №23" 

Ново-Савиновского 

района Насыров Тимур Радикович 11 призер

Камалова 

Татьяна 

Аркадьевна МБОУ "Лицей №23"

216

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района 

Ибатулли

на Лейла Айратовна 11 призер

Исрафилова 

Файрузя 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения"

217

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района

Фахрутди

нова Лилия Рустэмовна 11 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

218

МБОУ «Лицей № 78 

"Фарватер" » 

Приволжского 

района Авдонина Антонина Максимовна 11 призер

Котова Ирина 

Валерьевна

МБОУ "Лицей № 78 

"Фарватер"

219

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района Суслова Диана Антоновна 11 призер

Якупова 

Венера 

Фаритовна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования" 

Приволжского 

района

220

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Корнеева Екатерина Игоревна 11 призер

Самигуллина 

Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№52"

221

МАОУ «СОШ №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

Побежимо

ва София Сергеевна 11 призер

Евдокимова 

Алла 

Валерьевна МАОУ СОШ39

222

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

Французов

а Екатерина Анатольевна 11 призер

Фадеев 

Евгений 

Игоревич

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

223

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района

Хайбулли

на Наргиза Рустамовна 11 призер

Малова 

Светлана 

Николаевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой
Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 20 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



224

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района 

Залялетди

нов Тимофей Ильич 11 призер

Акшаева 

Елена 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№102"

225

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Ахтямова Динара Дамировна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

226

ФГКОУ "Казанское 

СВУ" Нуреева Энже Ильнуровна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

227

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района 

Ахметзяно

в Илья Георгиевич 11 призер

Акшаева 

Елена 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№102"

228

МБОУ "Гимназия 

№36" 

Авиастроительного 

района 

Мухутдин

ова Ильсия Аглямовна 11 призер

Макарова 

Гульнара 

Раисовна

МБОУ 

"Гимназия№36"

229

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района

Джаханги

ров Миркялам

Джахангир 

оглы 11 призер

Ахметшина 

Гузель 

Закариевна

МБОУ "Школа 

№86"

230

 МБОУ 

«Гимназия№52» 

Приволжского 

района Вайсова Рашида Айдаровна 11 призер

Самигуллина 

Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№52"

231

МБОУ "Школа №89" 

Ново-Савиновского 

района Газимова Алия Айратовна 11 призер Пуртова И.М.

МБОУ "Школа 

№89"

232

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №156» 

Советского района 

Шаринкин

а Дарья 

Владимиров

на 11 призер

Наурова 

Чулпан 

Гумеровна

МБОУ "Школа 

№156"

233

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

Муллахме

тов Булат Амирович 11 призер

Маликова 

Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района

234

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района Литвин Ксения Андреевна 11 призер

Мелихова 

Е.Ю.

МБОУ "Лицей 

№116"

235

МБОУ «Гимназия 

№28» Вахитовского 

района Петров Артемий Дмитриевич 11 призер

Константинов

а Инесса 

Владиславовн

а

МБОУ "Гимназия № 

28"

236

МАОУ «Гимназия 

№139-Центр 

образования» 

Приволжского 

района 

Гарафутди

нова Адиля Рамзисовна 11 призер

Якупова 

Венера 

Фаритовна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования" 

Приволжского 

районаДокумент создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 21 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



237

МБОУ "Гимназия 

№9" Московского 

района Алиева Наргиз Эльтуновна 11 призер

Иванова 

Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№9"

238

МБОУ"Лицей №5" 

Вахитовского района Цветков Арсений Максимович 11 призер Вакилова Д.Г. МБОУ "Лицей №5"

239

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района

Снегуренк

о Мария Антоновна 11 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

240

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Кострюко

ва Екатерина

Константино

вна 11 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

241

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Елизарова Дарина Николаевна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

242

МБОУ "Школа №9" 

Ново-Савиновского 

района Гальцова София Дмитриевна 11 призер

Петрова 

Надежда 

Васильевна МБОУ "Школа №9"

243

МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района Панина Арина

Владимиров

на 11 призер

Шайхутдинов

а Н. Ф. Гимназия №6

244

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района Хисамиев Нияз Ильшатович 11 призер

Мелихова 

Е.Ю.

МБОУ "Лицей 

№116"

245

МБОУ «Гимназия 

№16» Приволжского 

района Кадырова Динара Динаровна 11 призер

Низамиева 

Зульфира 

Миннехановна

Татаро-английская 

гимназия №16

246

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Яхиева Азалия Марселевна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

247

МБОУ «СОШ №84» 

с углубленным 

изучением 

иностранных языков 

Советского района Якупова Аделя Аликовна 11 призер

Ахмерова 

Ирина 

Михайловна МБОУ "СОШ №84"

248

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района Федотова Алина Григорьевна 11 призер

Храмова 

Маргарита 

Юрьевна

МАОУ "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г. Казани

249

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №86 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Заппарова Фарида Раисовна 11 призер

Ахметшина 

Гузель 

Закариевна

МБОУ "Школа 

№86"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 22 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



250

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Нигамати

ллина Карина Рустемовна 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

251

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

Имангали

ев Владислав Рустемович 11 призер

Фадеев 

Евгений 

Игоревич

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

252

МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района 

Дарземано

ва Рената Ленаровна 11 призер

Мелихова 

Е.Ю.

МБОУ "Лицей 

№116"

253

МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района Демахина Дарья Ивановна 11 призер

Галиева Алия 

Махмутовна

МАОУ Гимназия 

№19

254

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района 

Хайбулли

н Тимур Рамилевич 11 призер

Акшаева 

Елена 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№102"

255

МАОУ «СОШ №165 

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

Ново-Савиновского 

района Ефремова Ксения Анатольевна 11 призер

Краснова 

Инна 

Валерьевна МАОУ СОШ 165

256

МАОУ «СОШИ 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

Зинатулли

на Аделя Сергеевна 11 призер

Кормильцева 

Инна 

Петровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

257

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

Нуриахме

това Камилла Рустамовна 11 призер

Набиуллин 

Искандер 

Раилевич

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

258

МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района Галеева Камиля Ильдаровна 11 призер

Кузнецова 

Нина 

Михайловна Гимназия №96

259

МБОУ "СОШ №169" 

Советского района 

Гильмано

ва Лейла Альбертовна 11 призер

Мухутдинова 

Эльвира 

Альбертовна

МБОУ "Школа № 

169" Советского 

района г. Казани

260

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А. 

Зайцевой» 

Московского района 

Сунгатулл

ина Сабина Азатовна 11 призер

Малова 

Светлана 

Николаевна

Гимназия №122 им. 

Ж.А.Зайцевой

261

МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района

Овчинник

ов Илья Дмитриевич 11 призер

Ильясова 

Алина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия 

№7 им. Героя РФ 

А.Козина" Ново-

Савиновского 

района Казани

262

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №41» 

Вахитовского района Туркова Айгерим

Акылбековн

а 11 призер

Евстафьева 

Ольга 

Викторовна МБОУ СОШ №41

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 23 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



263

ОШИ «Лицей имени 

Н.И. Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Галеев Альберт Римович 11 призер

Сафиуллина 

Наталья 

Ивановна

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

264

МБОУ «СОШ №15 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Советского района Смирнова Мария Игоревна 11 призер

Емельянова 

Светлана 

Витальевна МБОУ"Школа 15"

265

ФГКОУ "Казанское 

СВУ" Курицын Владимир Николаевич 11 призер

Макова Зухра 

Фатыховна

ФГКОУ "Казанское 

СВУ"

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 24 из 25. Страница создана: 12.12.2019 18:51



Лист согласования к документу № 156699-Док от 13.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 12.12.2019 18:51 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
12.12.2019 

- 18:51 
 

Согласовано 
13.12.2019 - 

12:18  

- 

2 Захарова С.Н. 
13.12.2019 

- 12:18 
 

Подписано 
13.12.2019 - 

13:39  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 156699-Док от 13.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 25 из 25. Страница создана: 13.12.2019 13:53


